
Inspekční zpráva - str. 1

 Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 032 245/98-5068 Inspektorát č. 03 - Praha východ
Signatura: mc2us201.doc Okresní pracoviště Kutná Hora

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Kutná Hora, 
Masarykova 197 

Masarykova 197, 284 11 Kutná Hora

IZO: 061 924 059

Ředitel školy: Ing. Jaroslav Načeradský

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

právní norma: ústřední orgán státní správy se sídlem 

Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana

Příslušný školský úřad: Školský úřad Kutná Hora

Termín inspekce: 8. a 9. září 1998

Inspektor: Ing. Leon Kolman

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

3. dodatek ke zřizovací listině, č. j.: 23.120/96-60, rozhodnutí 
MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a 
školských zařízení, č. j.: 16 946/98-21, protokoly o maturitní 
zkoušce žáků tříd: A4, S4, M4. A, M4. B, U4. A, U4. P a U4. S, 
protokol o praktické zkoušce z odborných předmětů v náhradním 
termínu dne 3. září 1998, přehled témat praktické zkoušky 
z odborných předmětů, témata k praktické zkoušce z odborných 
předmětů, třídní výkazy tříd: A4, S4, M4. A, M4. B, U4. A,    
U4. P a U4. S, přihlášky k ústní maturitní zkoušce z volitelného 
předmětu a dobrovolné maturitní zkoušce tříd: A4, S4, M4. A, 
M4. B, U4. A, U4. P a U4. S a složení maturitní komise 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Opravné zkoušky probíhaly ve sborovně školy v klidné a přátelské atmosféře. Jejich 
důstojný průběh byl zajištěn vhodnou volbou maturitní místnosti, její výzdobou a taktním 



Inspekční zpráva - str. 2

přístupem zkoušejících. Opravné zkoušky nebyly rušeny chodem školy. Komunikace 
odpovídala schopnostem zkoušených žáků. Při zkoušení slabších žáků přebírali iniciativu 
zkoušející.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

V průběhu opravných maturitních zkoušek konalo opravnou zkoušku z jednoho 
předmětu celkem 23 žáků. Celou maturitní zkoušku konalo v náhradním termínu 9 žáků. 
Maturanti byli žáky sedmi tříd a. zkoušky konali ze 14 předmětů.

Přehled konaných zkoušek

Studijní obor, zaměření Třída: Opravná zkouška
Počet žáků:

Celá maturitní zkouška
Počet žáků:

Automatizační technika 26-66-6 A4 2 0
Elektronická a sdělovací zařízení 26-60-6
zaměření: Sdělovací technika

S4 5 1

Management elektrotechniky 26-98-6 M4. A 3 0
Management elektrotechniky 26-98-6 M4. B 2 0
Slaboproudá elektrotechnika 26-65-6
zaměření: Automatizační technika

U4.A 2 3

Slaboproudá elektrotechnika 26-65-6
zaměření: Elektronické počítačové systémy

U4. P 2 1

Slaboproudá elektrotechnika 26-65-6
zaměření: Sdělovací technika

U4. S 4 4

opravná zkouška opakované maturity - 3 -
Celkem - 23 9

Obsah maturitních zkoušek odpovídal vzdělávacímu programu školy a profilům 
absolventa jednotlivých studijních oborů. Náročnost témat byla přiměřená charakteru školy 
a požadavkům praxe.

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka

V průběhu zkoušek byl žákům poskytován dostatek prostoru pro uplatnění osobnosti. 
Většina zkoušených však patřila k prospěchově slabším, proto během zkoušení přebírali 
v komunikaci iniciativu častěji zkoušející. Rovněž vyjadřovací schopnosti a kultura projevu 
maturantů byla v řadě případů horší v porovnání se zkouškami v řádném období.

4. Hodnocení a klasifikace žáků

Dva žáci, kteří konali celou maturitní zkoušku v náhradním termínu, neprospěli 
z jednoho předmětu. Ostatní maturanti prospěli. Průměrné hodnocení výsledků jednotlivých 
zkoušek žáků , kteří konali celou maturitní zkoušku v náhradním termínu, je 3,84. Průměrné 
hodnocení výsledků opravných maturitních zkoušek je 3,36. Zkušební komise hodnotila 
vědomosti maturantů objektivně a výsledky, které byly dosaženy odpovídají schopnostem 
jednotlivých žáků a úsilí věnovanému na přípravu k maturitním zkouškám. Dosažené výsledky 
rovněž korespondují se studijními výsledky jednotlivých žáků během jejich celého studia.



Inspekční zpráva - str. 3

5. Dodržování právních předpisů

Sledováním průběhu opravných maturitních zkoušek a kontrolou související 
dokumentace bylo zjištěno, že opravné maturitní zkoušky proběhly v souladu vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách. V dokumentaci byly 
inspekcí zjištěny drobné nedostatky, které byly většinou již v průběhu zkoušek odstraněny.

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky proběhly v intencích vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia na středních školách. Organizačně byly zkoušky dobře připraveny. 
Zkušební komise pracovala v předepsaném složení a posuzovala vědomosti maturantů 
objektivně. Dosažené výsledky byly ve srovnání s výsledky maturitních zkoušek v řádném 
termínu horší, což je však běžným jevem i na jiných školách. Drobné nedostatky 
formálního charakteru byly zjištěny při vedení předepsané dokumentace.

V Kutné Hoře dne 25. 9. 1998
razítko

Podpis inspektora: Ing. Leon Kolman v. r.

Přílohy: nejsou

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne 29. 9. 98

razítko

podpis ředitele školy         Ing. Jaroslav Načeradský v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 23. 10. 98 032 284/98-2050
Školský úřad: Kutná Hora 23. 10. 98 032 285/98-2050
Rada školy: není zřízena



Inspekční zpráva - str. 4


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



